
UCHWAŁA NR VIII/58/15
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 30 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego nr V/40/15 z dnia 31 marca 2015r. „w sprawie 
określenia zadań realizowanych w roku 2015 ze środków PFRON z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych”

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dn. 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013r., poz. 595 z późn. zm.) i art. 35a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2011r. nr 127, poz. 
721 z późn. zm.).

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§ 1. 

Tabela w § 1 uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego nr V/40/15 z dnia 31 marca 2015r. w sprawie określenia 
zadań realizowanych w roku 2015 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych otrzymuje następujące brzmienie: 
ZADANIA Z ZAKRESU ZATRUDNIANIA I REHABILITACJI ZAWODOWEJ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH:

Nazwa zadania 284 625,00
Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie 
o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 
pracy niepozostające w zatrudnieniu

44 625,00

Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej

120 000,00

Udzielenie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych, 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej 
lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego

0

Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na adaptację pomieszczeń 
zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych w szczególności poniesionych 
w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do 
potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności; adaptację lub nabycie urządzeń 
ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie 
w zakładzie pracy; zakup i autoryzację oprogramowania na użytek pracowników 
niepełnosprawnych oraz urządzeń i technologii wspomagających lub przystosowanych do 
potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności; rozpoznanie przez służby medyczne 
pracy potrzeb, których mowa powyżej

0

Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi 
niepełnosprawnemu w pracy

0

Dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej 120 000,00
Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych

0

Dokonanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych 
osób niepełnosprawnych

0

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ:

Nazwa zadania 2 257 524,00
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych

0

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 30 857,00

Id: 340AD601-55F1-4E6A-B035-B0037290531E. Podpisany Strona 1



Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, w tym:
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny tylko dla indywidulanych osób 
niepełnosprawnych –10 000 zł
Dofinansowanie zaopatrzenia przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów –
660 947,00 zł

670 947,00

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym:
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych – 400 000,00 zł
Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się 0,00 zł
Dofinansowanie likwidacji barier technicznych – 80 000,00 zł

480 000,00

Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 1 035 720,00
Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom 
i organizacjom pozarządowym zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.
o rehabilitacji zawodowe i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

40 000,00

Razem 2 542 149,00

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Bacza

Id: 340AD601-55F1-4E6A-B035-B0037290531E. Podpisany Strona 2




